



COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS
Estado de Actividades Analítico Mensual
Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2025
(Cifras en Pesos)



RUBRO / CUENTA		ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
4	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS													
4.1	Ingresos de la Gestión:	53,732,283	53,020,302	54,058,879	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160,811,465
4.1.4	Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.3	Derechos por Prestación de Servicios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.4	Accesorios de Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.9	Otros Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5	Productos	42,155	48,490	65,111	-	-	-	-	-	-	-	-	-	155,756
4.1.5.1	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de B	42,155	48,490	65,111	-	-	-	-	-	-	-	-	-	155,756
4.1.5.2	Enajenación de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5.3	Accesorios de Productos (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5.9	Otros Productos que Generen Ingresos Corrientes (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.6	Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.6.9	Otros Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	53,690,129	52,971,812	53,993,768	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160,655,709
4.1.7.1	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.2	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.3	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	53,690,129	52,971,812	53,993,768	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160,655,709
4.1.7.4	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.5	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.6	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.7	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.8	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	5,305,520	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,305,520
4.2.1	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	5,305,520	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,305,520
4.2.1.3	Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.1	Transferencias y Asignaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.2	Transferencias del sector público (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.3	Subsidios y subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.4	Ayudas sociales (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

[Handwritten signature and initials]



COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS
Estado de Actividades Analítico Mensual
Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2025
(Cifras en Pesos)



	RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
4.3	Otros Ingresos y Beneficios	11,709	15,391	6,568	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33,668
4.3.1	Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.1.9	Otros Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.1.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios	11,709	15,391	6,568	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33,668
4.3.9	Otros ingresos de ejercicios anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.9.1	Otros ingresos de ejercicios anteriores (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.9.2	Bonificaciones y descuentos otorgados	11,709	15,391	6,568	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33,668
4.3.9.9	Otros ingresos y beneficios varios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total de Ingresos y Otros Beneficios	53,743,993	53,035,093	59,370,987	-	-	-	-	-	-	-	-	-	166,150,653
5	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS													
5.1	Gastos de Funcionamiento	48,869,481	44,165,541	46,699,194	-	-	-	-	-	-	-	-	-	139,723,217
5.1.1	Servicios Personales	25,907,439	19,673,589	19,663,630	-	-	-	-	-	-	-	-	-	65,244,658
5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	7,990,033	5,750,073	5,405,641	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19,145,747
5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,927,849	4,039,244	4,019,330	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,986,423
5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,666,261	3,824,271	3,599,190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,089,722
5.1.1.4	Seguridad Social	3,797,450	4,213,153	4,267,980	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,278,562
5.1.1.5	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,525,846	1,846,848	2,371,489	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,744,183
5.1.1.6	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.2	Materiales y Suministros	4,516,251	6,370,419	7,614,143	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18,500,813
5.1.2.1	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	237,743	200,882	288,571	-	-	-	-	-	-	-	-	-	727,196
5.1.2.2	Alimentos y utensilios	1,358	1,629	1,840	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,827
5.1.2.3	Materias primas y materiales de producción y comercialización	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.2.4	Materiales y artículos de construcción y de reparación	850,499	1,314,074	1,390,782	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,555,355
5.1.2.5	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	2,788,168	2,580,936	4,046,460	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,415,564
5.1.2.6	Combustibles, lubricantes y aditivos	415,313	1,178,524	1,075,258	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,669,095
5.1.2.7	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	22,815	410,430	19,456	-	-	-	-	-	-	-	-	-	452,701
5.1.2.8	Materiales y suministros para seguridad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.2.9	Herramientas, refacciones y accesorios menores	200,355	683,946	791,775	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,676,076
5.1.3	Servicios Generales	18,445,792	18,111,533	19,420,421	-	-	-	-	-	-	-	-	-	55,977,746
5.1.3.1	Servicios básicos	10,070,898	10,055,559	9,702,276	-	-	-	-	-	-	-	-	-	29,828,733
5.1.3.2	Servicios de arrendamiento	1,549,099	2,259,078	2,229,995	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,038,172
5.1.3.3	Servicios profesionales, científicos y técnicos y otros servicios	179,712	810,030	880,901	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,870,643
5.1.3.4	Servicios financieros, bancarios y comerciales	189,287	260,065	988,236	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,437,588
5.1.3.5	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	1,988,124	1,170,127	1,816,998	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,975,249
5.1.3.6	Servicios de comunicación social y publicidad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.3.7	Servicios de traslado y viáticos	49,893	52,798	81,765	-	-	-	-	-	-	-	-	-	184,446
5.1.3.8	Servicios oficiales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.3.9	Otros servicios generales	4,418,789	3,503,876	3,720,250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,642,915
5.2	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,911,754	2,721,536	2,641,704	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,274,994
5.2.1	Subsidios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.2	Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.3	Subsidios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.4	Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.4.1	Ayudas sociales a personas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.4.2	Becas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.4.3	Ayudas sociales a instituciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.4.4	Ayudas sociales por desastres naturales y otros siniestros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.5	Pensiones	3,911,754	2,721,536	2,641,704	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,274,994
5.2.5.1	Jubilaciones	3,911,754	2,721,536	2,641,704	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,274,994
5.2.5.2	Otras pensiones y jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.6	Donativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.8.1	Donativos a instituciones sin fines de lucro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS
Estado de Actividades Analítico Mensual
Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2025
(Cifras en Pesos)



RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
5.3 Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.3 Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.3.1 Convenios de Reasignación	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.3.2 Convenios de Descentralización y otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	35,331	30,742	32,611	-	-	-	-	-	-	-	-	-	98,684
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública	35,331	30,742	32,611	-	-	-	-	-	-	-	-	-	98,684
5.4.1.1 Intereses de la Deuda Pública Interna	35,331	30,742	32,611	-	-	-	-	-	-	-	-	-	98,684
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.2.1 Comisiones de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.3.1 Gastos de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.4 Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.4.1 Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	4,822,872	4,981,488	4,822,446	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,626,806
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	4,822,859	4,980,915	4,822,424	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,626,198
5.5.1.1 Estimaciones de Pérdida por Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.2 Estimaciones de Pérdida por Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.3 Depreciación de Bienes Inmuebles	1,253	1,256	1,253	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,762
5.5.1.4 Depreciación de Infraestructura	4,106,426	4,799,530	4,106,426	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,012,383
5.5.1.5 Depreciación de Bienes Muebles	654,828	679,811	654,393	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,969,032
5.5.1.6 Deterioro de Bienes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.7 Amortización de Activos Intangibles	60,351	499,682	60,351	-	-	-	-	-	-	-	-	-	378,979
5.5.1.8 Disminución de bienes por pérdida u obsolescencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.2 Provisiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.2.1 Provisiones de pasivos a corto plazo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.2.2 Provisiones de pasivos a largo plazo	14	572	22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	608
5.5.9 Otros Gastos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.1 Gastos de ejercicios anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.3 Bonificaciones y descuentos otorgados	14	572	22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	608
5.5.9.9 Otros gastos varios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6 Inversión Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6.1.1 Construcción en bienes no capitalizable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	57,639,439	57,889,308	54,194,955	-	-	-	-	-	-	-	-	-	163,723,702
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,895,446	1,146,385	5,176,012	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,426,951


ARQ. SILVIA ARIADNA FERNANDEZ GALLARDO-BOONE
GERENTA GENERAL


L.C. JAVIER MIRANDA ZALDIVAR
GERENTE ADMINISTRATIVO-FINANCIERO


C.P. ADRIANA CORREA MORALES
COORDINADORA DE RECURSOS FINANCIEROS


COMAPA
NUEVO LAREDO
CONTABILIDAD